
 

 

 

 

 

 

All’Albo on line 

 

 

OGGETTO: Avviso interno per la selezione di figure professionali “COLLAUDATORE” da impiegare nel 

progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” l’Avviso  
pubblico AOODGEFID\Prot. n. 4878  del 17/04/2020 

  

Progetto 10.8.6A-FESRPON-LA2020-170  

CUP J92G20000630006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON LORENZO MILANI”  

Via Marco Aurelio, 2-00012 GUIDONIA MONTECELIO (Roma)  
Tel. 0774/342764 - Telefax 0774/340012 

Cod. Fisc. 86003270583 -  www.icdonmilaniguidonia.it - 

rmic897006@istruzione.it 

Istituto Comprensivo " DON MILANI " - C.F. 86003270583 C.M. RMIC897006 - AOO_RMIC897006 - REGISTRO DI PROTOCOLLO

Prot. 0002410/U del 04/08/2020 10:33:08
Progetto PON

http://www.icdonmilaniguidonia.it/
mailto:_rmic897006@istruzione.it
mailto:_rmic897006@istruzione.it


Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 32 del 7/11/2019 e successive modificazioni e integrazioni  con 
la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 40 del 31/01/2020 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2020; 

Visto Il regolamento per il reclutamento di esperti interni/esterni approvato dal Consiglio di Istituto con 
delibera n. 142 del 16.11.2017 

VISTO   l’Avviso  pubblico AOODGEFID\Prot. n. 4878  del 17/04/2020 “ Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”” 

VISTA   la nota  Prot. AOODGEFID\10448 DEL 05/05/2020  autorizzativa del progetto in oggetto 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio Prot. n. 1566 del 12/05/2020 relativo al progetto in oggetto; 

VISTA   la necessità di individuare un collaudatore per la corretta esecuzione del progetto in oggetto: 
  

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa interna, attraverso la valutazione dei curricula, per la 

selezione della seguente figura professionale:  

a) n° 1 Esperto collaudatore nel campo delle tecnologie didattiche innovative per 4,65 0re  
 

Per le ore previste il compenso è di 23,23 euro/ora omnicomprensivi lordo stato.  

Il collaudatore ha il compito di: 
1. provvedere al collaudo delle attrezzature acquistate; 
2. verificare la piena corrispondenza, tra le attrezzature acquistate e quelle richieste nel piano degli 

acquisti; 
3. redigere i verbali del collaudo finale; 

 

Art. 2 - Requisiti generali di ammissione 
 

Sono ammessi alla selezione per collaudatore gli aspiranti in possesso dei sottoelencati requisiti essenziali: 
1. Esperienza di collaudo in altri progetti di carattere istituzionale ine renti la fornitura di 

dotazioni informatiche per la didattica; 
2. Competenze inerenti le nuove tecnologie informatiche e comunicative a sostegno  

dell’innovazione metodologica; 
 
 
Art. 3 Presentazione domande 

L’ istanza di partecipazione, redatta sull’allegato modello 1, debitamente compilata e firmata in calce, 
corredata dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse debitamente firmate), e da un 
documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro le ore 14,00 del 12/08/2020.  
La domanda dovrà essere inoltrata al seguente indirizzo pec rmic897006@pec.istruzione.it  Non si terrà 
conto delle istanze pervenute oltre il termine fissato. L’amministrazione si riserva di procedere 
all’affidamento dell’incarico anche in presenza di una sola candidatura e si riserva, in caso di affidamento 
di incarico, di richiedere la documentazione comprovante i titoli dichiarati.  

 

 

mailto:rmic897006@pec.istruzione.it


Art. 4 Cause di esclusione: 

Saranno cause tassative di esclusione: 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 
2) Curriculum Vitae non in formato europeo e non firmato 
3) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 
4) Documento di identità scaduto o illeggibile 
5) Scheda valutazione titoli non compilata 

 
Art. 5. Selezione 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa  nomina di apposita commissione 

di valutazione, attraverso la comparazione dei curricula, in funzione della griglia di valutazione allegata. 

Art.6 Casi particolari 

a) In caso di una sola candidatura ritenuta valida ovvero in qualsiasi altro caso dovesse essere ritenuta 

non necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il D.S. procederà in autonomia alla 

assegnazione dell’incarico  

b) In caso di assenza della figura richiesta, verrà esperita procedura per esperti  

 

Criteri di Scelta per incarico di collaudatore 

I curricula pervenuti saranno comparati secondo la tabella di valutazione di seguito riportata. 

 

A. Titolo di studio  

 

Max Punti 6 

 Laurea quadriennale, specialistica o magistrale*  con voto 110 e lode punti 6 

 

 

 

Laurea quadriennale, specialistica o magistrale*  con voto 110 punti 5  

Laurea quadriennale, specialistica o magistrale*  con altra votazione  punti 3  

Laurea triennale punti 2  

Diploma scuola secondaria (Valutabile in mancanza di laurea) punti 1  

B. Altri titoli culturali Max Punti 6 

Master /corsi di perfezionamento specifici nella materia oggetto  Punti 02  

Patente Europea ECDL Punti 01  

Altre certificazioni informatiche Punti 01  

Partecipazione ad attività attinenti le tematiche dei PON e del PNSD Punti 01 max 2  

C. Esperienze lavorative e/o professionaii 
 

Max Punti 4 

Esperienze pregresse maturate nell’ambito di progetti PON come collaudatore (Punti 
01 per attività)  Max 2p 

 

Attività lavorative e/o professionali documentate e/o dichiarate coerenti con l’incarico 
( Punti 01 per attività) Max 2p 

 

 



 

 

Art. 7 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 

Procedimento  il dirigente scolastico  Prof.ssa Giuseppina Guarnuto 

Art. 8– Trattamento dei dati personali 

Ai sensi e per gli effetti dell’ ex art. 13 D.Lgs. n.196/2003 ex art. 13 del Regolamento Europeo 2016/679 i dati 
forrniti dai candidati saranno oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento 
della procedura selettiva.  

Art. 9 – Pubblicità 

Il presente bando è pubblicato sul sito internet dell’ Istituto www.icdonmilaniguidonia.edu.it  

          
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Giuseppina Guarnuto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.icdonmilaniguidonia.edu.it/


 


		2020-08-04T10:32:28+0200
	GUARNUTO GIUSEPPINA




